PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM

Portaria nº. 041/2019                                                                   Porto Velho,11 de março de 2019.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de
Porto Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº.
4.123, de 18 de outubro de 1990;

Resolve,

Alterar  as  férias  a  que  fazem jus  os  servidores  nos  termos  do  Anexo  Único  desta  Portaria,
pertencentes  ao  quadro  de  servidores  ativos  deste  Instituto  de  Previdência  e  Assistência  dos
Servidores do Município de Porto Velho – IPAM.

Anexo Único

Cadastro Nome
Período

Aquisitivo De Para

Presidência/Assessoria de Comunicação

12831AT
Hosana de Jesus Oliveira

2017/2018 01/07/2018 a 31/07/2018   04/02/2019
à08/02/2019

COAF/Coordenadoria de Administração e Financeiro

12670
Noel Leite da Silva

2018/2019 01/03/2019 à 30/03/2019    02/01/2020 à
31/02/2020

COAF/Gerência Financeira

370
Sidney Brito de Souza

2017/2018 04/02/2019 à 05/03/2019    01/04/2019 à

 30/04/2019

11002AT
Odilon José Santana Júnior

2018/2019 01/02/2019 à 20/02/2019   18/02/2019
à27/02/2019

COAF/Compensação Previdenciária

159 Francisca Alza Garça Lima
2018/2019

01/02/2019 à 20/02/2019 25/03/2019 à 03/04/2019

e

01/07/2019 à 10/07/2017

COAF/Divisão de Contabilidade Fundo Previdência

12971AT
Eloi Jesus de Brito

2018/2019 28/02/2019 à 19/03/2019  28/02/2019 à 19/03/2019

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM

CPL/Comissão Permanente de Litação

2018/2019
Lícia Cristine Nascimento Marques

2018/2019 04/02/2019 à 23/02/2019   06/01/2020 à

 25/01/2020

DIFAP/Divisão de Folha de Pagamento de Aposentados e Pensionistas

11916-01
Ana Cláudia Silva de Souza

2018/2019 06/03/2019 à 25/03/2019   07/03/2019 à

 26/03/2019

12580
Dilma Gomes Costa

2018/2019 01/12/2018 à 20/012/2018   14/01/2019 à
02/02/2019

 COAF/Compensação Previdenciária

159 Francisca Alza Garça Lima
2018/2019

01/02/2019 à 20/02/2019 25/03/2019 à 03/04/2019

e

01/07/2019 à 10/07/2017

GEAD/Divisão de Cadastro Geral

12750AT
Emily Andriely Sá de Melo

2017/2018  01/04/2018 à 30/04/2018 18/03/2019 à
01/04/2019

10740
Ana Helga Pereira Schafer Ramos

2018/2019 02/01/2019 à 21/01/2019 24/06/2019 à
03/07/2019

4197
Francimar Alves de Oliveira

2018/2019 01/03/2019 à 20/03/2019 10/092019 à
29/09/2019

5444
Maria de Fátima Carvalho de Oliveira

2018/2019 02/01/2019 à 31/01/2019 06/05/2019 à 20/05/2019

e

12/08/2019 à 26/08/2019

396
Valdeniza de Fátima Barroso Lopes

2018/2019 01/03/2019 à 30/03/2019 04/02/2019 à
05/03/2019

Presidência/Coordenadoria de Assistência Médica

12963
Francisca Jussineide de Carvalho Silva

2018/2019 01/02/2019 à 02/03/2019 06/03/2019 à 26/03/2019

e

06/01/2020 à 15/01/2020

12866
Bianca Furtado de Oliveira

2017/2018 03/01/2019 à 23/01/2019 07/01/2019 à

 26/01/2019

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM

12882
Tainá Agra Costa Hosquem

2017/2018 01/12/2018 à 30/12/2018 18/02/2019 à

 27/02/2019

Presidência/Coordenadoria Técnica

1243-2
Ariely Kamila Gama Martins

2018/2019 01/04/2019 à 20/04/2019 06/03/2019 à 15/03/2019

e

  02/12/2019 à 11/12/2019

 Presidência

12998AT Fernanda Ferreira
2018/2019

01/02/2019 à 02/03/2019 03/06/2019 à 17/06/2019

 e

02/12/2019 à 16/12/2019

Presidência/Procuradoria Geral

13005 Leilane Freitas Vieira Monte
2018/2019

01/02/2019 à 20/02/2019 01/11/2019 à

 20/11/2019

1285-8 Lincon Duarte Almeida
2017/2018

11/02/2019 à 01/03/2019 23/09/2019 à
12/10/2019

1285-8 Lincon Duarte Almeida
2018/2019

01/01/2020 á 20/01/2020   06/01/2020 à

 25/01/2020

COTEC/Coordenadoria Técnica

302 Odalice Pereira da Silva Tinoco
2017/2018

01/01/2017 á 31/01/2017   12/11/2018 á

 26/11/2018

 COAM/Divisão de Serviço Social

10645 Iranete Moraes da Silva
2018/2019

01/04/2019 à 30/04/2019    01/01/2019 à

 30/01/2019

12882 Tainá Agra Costa Hosquem
2017/2018

01/12/2018 à 31/12/2018 18/02/2019 à 27/02/2019

e

  01/11/2019 à 20/11/2019

 Presidência/Controladoria Geral

12696 Carla de Freitas Jacarandá
2017/2018

01/04/2018 à 30/04/2018 06/03/2019 à 15/03//2019

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM

221 Lígia Maurília Soares Aguiar
2016/2017

01/10/2019 á 20/10/2019   26/02/2019 á

 05/03/2019

Elemento Moderador

12300 Vanessa Graziela dos S. Ferreira
2018/2019

01/03/2019 à 20/03/2019    11/03/2019  à
30/03/2019

CMP/Conselho Municipal de Previdência

1252-1/2 Enila Lacerda
2018/2019

03/01/2019 à 22/01/2019 14/01/2019 à 23/01/2019

e

17/07/2019 à 26/07/2019

COAM/Atendimento

1016-2 Walterlene da Conceição Botelho
2017/2018

01/01/2019 à 31/01/2019    07/01/2019 à

 05/02/2019

 COAM/Gerência Médica

CPD/CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

11908 Silvana Lima da Cruz
2018/2019

18/01/2019 à 27/01/2019    06/05/2019

 à

 15/05/2019

COPREV/Perícia Médica

418 Villiames Lima Tenório
2018/2019

02/01/2019 á 21/01/2019    03/06/2019

á

 30/06/2019

COMPREV

418 Ana Maria Lessa Mariaca
2018/2019

02/01/2019 à 21/01/2019    01/10/2019

à

 21/10/2019

1008-1 Joel Borges de Oliveira
2017/2018

02/01/2018 à 21/01/2018 09/01/2019

 à

 28/01/2019

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM

GEAD/Gerência Administrativa

1254-8 Cristiano da Cunha Oliveira
2017/2018

02/01/2019 à 21/01/2019   18/03/2019 à 27/03/2019

 e

  17/06/2019 à 26/06/2019

2771 Ricardo Guimarães de Figuereso
2018/2019

03/01/2019 à 22/01/2019    25/02/2019 à
16/03/2019

Dê-se ciência, Publique-se e

Cumpra-se.

               (Assinado Eletronicamente)
IVAN FURTADO DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

	Resolve,
	Alterar as férias a que fazem jus os servidores nos termos do Anexo Único desta Portaria, pertencentes ao quadro de servidores ativos deste Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho – IPAM.
	Anexo Único